1-0107-2
Kolbenpumpen mit Behälter
für Progressiv und Mehrleitungsanlagen
Fette bis NLGI-Klasse 2
Diese Pumpen sind aufgrund ihrer Förder-
menge und Behälterinhalte für kleine und
mittlere Anlagen geeignet.
Sie verfügen über 2 bzw. 3 Pumpenauslässe.

Betriebsspannung, Anzahl und Bestell-Nr. der Pumpenelemente mit
Druckbegrenzungsventil.
Bestellbeispiel
KFA1-M-W, 24 V DC
ausgerüstet mit Pumpenelement
1 Stück KFA1.U1 (Abgang 1.1)
1 Stück KFA1.U3 (Abgang 1.2) und
2 Stück Druckbegrenzungsventil 161-210-042
Kolbenpumpen mit Behälter
51-0107-2
KFA1-M, KFA10 / KFA1-M-W, KFA10-W (mit mechanischem Füllstandsschalter)
*) 1.1 und 1.2 = Einbaumöglichkeit für Pumpenelemente
Technische Daten
Aggregat Typ KFA1-M
Betriebsspannung   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  24 V DC
Typ. Stromaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  0,5 A bei 24 V
bei max. Betriebsdruck und 20 °C
Max. Gegendruck .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  300 bar
Betriebsart / Einschaltdauer   .  .  .  .  .  .  S3 – 20% – 50 Minuten
Zul. Betriebstemperatur   .  .  .  .  .  .  .  .  –25 °C bis +75 °C
Aggregat Typ KFA10
Betriebsspannung   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  115 V AC, 50 oder 60 Hz
  230 V AC, 50 oder 60 Hz
Typ. Stromaufnahme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1,54 A bei 115 V / 50 Hz
bei max. Betriebsdruck und 20 °C  1,08 A bei 115 V / 60 Hz
  0,77 A bei 230 V / 50 Hz
  0,54 A bei 230 V / 60 Hz
Max. Gegendruck    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  300 bar
Betriebsart / Einschaltdauer   .  .  .  .  .  .  S3 – 10% – 50 Minuten
Zul. Betriebstemperatur   .  .  .  .  .  .  .  .  0 °C bis +40 °C
Aggregat Typ KFA1-M und KFA10
Schutzart DIN EN 60529   .  .  .  .  .  .  .  IP 55
Behälterinhalt   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1 kg
Anzahl der Auslässe   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  max. 2 (1.1 und 1.2)
Schmierstoff 2)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  Fette bis NLGI-Klasse 2
  mit EP-Zusätzen,
  Fließdruck bis max. 700 mbar
Füllstandsschalter
Kontaktart   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1 Wechsler
Max. Nennspannung .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  24 V DC
Max. Schaltstrom   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  0,5 A
Gerätesteckdose   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  M12×1 (4-PIN)
2) Achtung:
Es dürfen nur von der Willy Vogel AG freigegebene Fette verwendet werden.
Kolbenpumpen mit Behälter
6 1-0107-2
Typ KFAS1-M(-W) / KFAS10(-W) mit integrierter Steuerung und Netzteil
Die Pumpe kann mit maximal zwei Pumpenelementen ausgerüstet
werden.
Bestell-Nr. Spannungsschlüssel Betriebsspannung
KFAS1-M +924 24 V DC
KFAS10 +485 s. Schaltnetzteil
mit Füllstandsschalter
KFAS1-M-W +924 24 V DC
KFAS1-M-W-S2 +924 24 V DC
KFAS1-M-W-Z +924 24 V DC
KFAS10-W +485 s. Schaltnetzteil
Zusätzlich zur Bestell-Nr. anzugeben:
Anzahl und Bestell-Nr. der Pumpenelemente mit Druckbegrenzungs-
ventil.
Bestellbeispiel
KFAS10-W+485
ausgerüstet mit Pumpenelement
1 Stück KFA1.U1 (Abgang 1.1)
1 Stück KFA1.U3 (Abgang 1.2) und
2 Stück Druckbegrenzungsventil 161-210-042
Pumpenelemente und Druckbegrenzungsventile siehe Seite 4.
KFAS10 Technische Daten
Aggregat
Max. Betriebsdruck .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  300 bar
Betriebsart / Einschaltdauer   .  .  .  .  .  .  S3 – 20% – 50 Minuten
Behälterinhalt   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1 kg
Anzahl der Auslässe   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  max. 2 (1.1 und 1.2)
Aggregat Typ KFAS1-M(-W)
Betriebsspannung   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  24 V DC
Zul. Betriebstemperatur   .  .  .  .  .  .  .  .  –25 °C bis +75°C
Schutzart DIN EN 60529   .  .  .  .  .  .  .  IP 55
Aggregat Typ KFAS10(-W)
Betriebsspannung   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  s. Schaltnetzteil
Zul. Betriebstemperatur   .  .  .  .  .  .  .  .  –25 °C bis +60 °C
Schutzart DIN EN 60529   .  .  .  .  .  .  .  IP 65
Schmierstoff 2)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  Fette bis NLGI-Klasse 2
  mit EP-Zusätzen,
  Fließdruck bis max. 700 mbar
Integriertes Steuergerät
Betriebsarten  und Parameter
Pause, einstellbar   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  0,1 … 99,9 h
Kontakt, einstellbar .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  0,1 …99,9 min oder 1…999 Imp.
(Pumpenlaufzeit)
Betriebsstundenzähler   .  .  .  .  .  .  .  .  .  0,1 … 99999,9 h
nicht löschbar
Fehlerstundenzähler   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  0,1 … 99999,9 h
Integriertes Schaltnetzteil Typ KFAS10(-W)
Eingang
Eingangsspannung .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  85-264 V AC; 47-63 Hz
Eingangsstrom .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  0,65 A/115 V; 0,4 A/230 V
Einschaltstrom .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  20 A/115 V; 40 A/230 V
Sicherung   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  4 A/250 V
Ausgang
Ausgangsspannung   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  24 V DC ± 2%
Leckstrom   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  < 0,5 mA / 240 V AC
Überlastschutz .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  ja
Überspannungsschutz   .  .  .  .  .  .  .  .  .  ja
Sicherheit VDE 085/11.93 / EN 60950 / IEC 950 / UL 1950
Ausgang   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  PELV (sichere Trennung)
Schutzklasse .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1
EMV   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  EN 50081-1/1 92
  (EN 55022/ 9 98 Kl. B),
  EN 61000-3-3/1 95,
  EN 61000-6-2/4 99
Betriebsart Motor KFAS10
–25 °C bis +40 °C   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  S1
+40 °C bis +60 °C   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  S2 – 15 Minuten oder
  S3 – 20% – 50 Minuten
Füllstandsüberwachung
Bei Unterschreiten des min. Füllstandes wird der Funktionsablauf

Betriebsspannung, Anzahl und Bestell-Nr. der Pumpenelemente
(max. 3) mit Druckbegrenzungsventil.
Bestellbeispiel
KFG1-5W2-M, 24 V DC ausgerüstet mit Pumpenelement
1 Stück KFG1.U1 (Abgang 1.1)
1 Stück KFG1.U2 (Abgang 1.2)
1 Stück KFG1.U3 (Abgang 1.3) und
3 Stück Druckbegrenzungsventil 161-210-040
Pumpenelemente
Bestell-Nr. Fördermenge 1) Anschluss-
 [cm3/min] gewinde
KFG1.U0 5
KFG1.U1 2,5
KFG1.U2 1,8 M14×1,5
KFG1.U3 1,3
KFG1.U4 0,8
1) Die angegebenen Fördermengen beziehen sich auf die Förderung von Fett, NLGI-Kl. 2,
bei einer Temperatur von +20 °C und einem Gegendruck von 50 bar. Hiervon abwei-
chende Temperaturen und Drücke führen zu einer Änderung der Fördermenge. Bei der
Auslegung einerZentralschmieranlage sind die angegebenen Werte zugrunde zu legen.
Druckbegrenzungsventile siehe Seite 4.
Technische Daten
Motor
Betriebsspannung   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  12 V DC / 24 V DC
Sicherung   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  6 A / 4 A
Aggregat
Max. Gegendruck .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  300 bar
Zul. Betriebstemperatur   .  .  .  .  .  .  .  .  –25 °C bis +75 °C
Schutzart DIN EN 60529   .  .  .  .  .  .  .  IP 55
Behälterinhalt   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  2 oder 6 kg
Behältermaterial .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  PA6i
Anzahl der Auslässe.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . max. 3 (1.1, 1.2 und 1.3)
(Werden weniger als 3 Auslässe benötigt, so sind statt der Pumpen elemente
Verschlussschrauben einzusetzen.)
Schmierstoff 2)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  Fette bis
  NLGI-Klasse 000, 00, 0 und 1
  verträglich mit Kunststoffen,
  NBR-Elastomeren,
  Kupfer und Kupferlegierungen.
  Fließdruck bis max. 700 mbar
Füllstandsschalter W2 (kapazitiv)
Nutzfunktion:
Schalter öffnet bei minimalem Füllstand.
Störmeldung auch bei Drahtbruch.
Betriebsspannung   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  10 bis 30 V DC
Schaltfrequenz  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  100 Hz
Dauerstrom   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  ≤ 200 mA
Eigenstromaufnahme   .  .  .  .  .  .  .  .  .  6 bis 12 mA
Spannungsabfall   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  ≤ 1,8 bei IDauer
EG-Richtlinien   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  EN 60947-5-2
2) Achtung: Es dürfen nur von der Willy Vogel AG freigegebene Fette verwendet
werden.
Hinweis:
Die Einbauumgebung und Verkabelung hat maßgeblichen Einfluss auf
die elektromagnetische Verträglichkeit des Aggregates. Daher ist bei der
Installation die EMV der gesamten Anlage sicherzustellen.
Anzuwendende Schutzmaßnahmen für den bestimmungsmäßigen
Betrieb:
– „Funktionskleinspannung mit sicherer Trennung“
Normen: EN 60204-1; HD 384.4.41 (DIN VDE 0100-410)
– Bei Isolations und Spannungsprüfung nach EN 602041:1992
ist das Aggregat abzuklemmen.
Betriebsanleitung für Kolbenpumpen KFG und KFGS:
951-130-184
KFG1-5
Typ KFG1-5(W2-M) / KFG3-5(W2-M)
Kolbenpumpen mit Behälter
91-0107-2
;
KFG1-5 / KFG1-5W2-M (mit kapazitivem Füllstandsschalter)
*) 1.1 bis 1.3 = Einbaumöglichkeit für Pumpenelemente
KFG3-5 / KFG3-5W2-M (mit kapazitivem Füllstandsschalter)
*) 1.1 bis 1.3 = Einbaumöglichkeit für Pumpenelemente

Betriebsspannung, Anzahl und Bestell-Nr. der Pumpenelemente
(max. 3) mit Druckbegrenzungsventil.
Bestellbeispiel
KFG1-5W1-M, 24 V DC ausgerüstet mit Pumpenelement
1 Stück KFG1.U1 (Abgang 1.1)
1 Stück KFG1.U2 (Abgang 1.2)
1 Stück KFG1.U3 (Abgang 1.3) und
3 Stück Druckbegrenzungsventil 161-210-040
Pumpenelemente siehe Seite 8.
Druckbegrenzungsventile siehe Seite 4.
Technische Daten
Motor
Betriebsspannung   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  12 V DC / 24 V DC
Sicherung   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  6 A / 4 A
Aggregat
Max. Gegendruck .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  300 bar
Zul. Betriebstemperatur   .  .  .  .  .  .  .  .  –25 °C bis +75 °C
Schutzart DIN EN 60529   .  .  .  .  .  .  .  IP 55
Behälterinhalt  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  2 oder 6 kg
Behältermaterial    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  PA6i
Anzahl der Auslässe.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  max. 3 (1.1, 1.2 und 1.3)
(Werden weniger als 3 Auslässe benötigt, so sind statt der Pumpen elemente
Verschlussschrauben eingesetzt.)
Schmierstoff 2)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  Fette der NLGI-Klasse 2
  verträglich mit Kunststoffen,
  NBR-Elastomeren,
  Kupfer und Kupferlegierungen.
  Fließdruck bis max. 700 mbar
Füllstandsschalter W1 (Reedkontakt)
Mechanisch, durch potentialfreien Reedkontakt
Kontaktform   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  Wechsler
Max. Schaltleistung   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  20 W / 20 VA
Max. Schaltspannung   .  .  .  .  .  .  .  .  .  100 V
2) Achtung: Es dürfen nur von der Willy Vogel AG freigegebene Fette verwendet
werden.
Hinweis:
Die Einbauumgebung und Verkabelung hat maßgeblichen Einfluss auf
die elektromagnetische Verträglichkeit des Aggregates. Daher ist bei der
Installation die EMV der gesamten Anlage sicherzustellen.
Anzuwendende Schutzmaßnahmen für den bestimmungsmäßigen
Betrieb:
– „Funktionskleinspannung mit sicherer Trennung“
Normen: EN 60204-1; HD 384.4.41 (DIN VDE 0100-410)
– Bei Isolations und Spannungsprüfung nach EN 602041:1992
ist das Aggregat abzuklemmen.Betriebsanleitung für Kolbenpumpen KFG und KFGS:
951-130-184
KFG1-5W1-M
Typ KFG1-5W1-M / KFG3-5W1-M
Kolbenpumpen mit Behälter
111-0107-2
KFG1-5W1-M (mit mechanischem Füllstandsschalter)
*) 1.1 bis 1.3 = Einbaumöglichkeit für Pumpenelemente
1.1*
1.2*
1.3
KFG3-5W1-M (mit mechanischem Füllstandsschalter)
*) 1.1 bis 1.3 = Einbaumöglichkeit für Pumpenelemente
Kolbenpumpen mit Behälter
12 1-0107-2
 mit Füllstandsschalter Behälterinhalt
Bestell-Nr. Bestell-Nr. [kg]
KFG10-5 KFG10-5W2 2
KFG30-5 KFG30-5W2 6
Zusätzlich zur Bestell-Nr. anzugeben:
Betriebsspannung, Anzahl und Bestell-Nr. der Pumpenelemente
(max. 3) mit Druckbegrenzungsventil.
Bestellbeispiel
KFG10-5W2
ausgerüstet mit Pumpenelement
1 Stück KFG1.U1 (Abgang 1.1)
1 Stück KFG1.U2 (Abgang 1.2)
1 Stück KFG1.U3 (Abgang 1.3) und
3 Stück Druckbegrenzungsventil 161-210-042
Pumpenelemente siehe Seite 8.
Druckbegrenzungsventile siehe Seite 4.
Technische Daten
Motor
Betriebsspannung   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  s. Schaltnetzteil
Sicherung   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  6 A / 4 A
Aggregat
Max. Gegendruck .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  300 bar
Zul. Betriebstemperatur   .  .  .  .  .  .  .  .  –25 °C bis +75 °C
Schutzart DIN EN 60529   .  .  .  .  .  .  .  IP 55
Behälterinhalt  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  2 oder 6 kg
Behältermaterial    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  PA6i
Anzahl der Auslässe.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  max. 3 (1.1, 1.2 und 1.3)
(Werden weniger als 3 Auslässe benötigt, so sind statt der Pumpen elemente
Verschlussschrauben eingesetzt.)
Schmierstoff 2)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  Fette bis
  NLGI-Klasse 000, 00, 0 und 1
  verträglich mit Kunststoffen,
  NBR-Elastomeren,
  Kupfer und Kupferlegierungen.
  Fließdruck bis max. 700 mbar
Integriertes Schaltnetzteil
Eingang
Eingangsspannung  . . . . . . . . . . . . . . . . . 90-264 V AC; 47-440 Hz
Eingangsstrom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,5 A/115 V; 0,9 A/230 V
Einschaltstrom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 A/115 V; 20 A/230 V
Sicherung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 A/250 V
Ausgang
Ausgangsspannung   . . . . . . . . . . . . . . . . 24 V DC ± 2%
Leckstrom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . < 0,5 mA / 240 V AC
Überlastschutz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ja
Überspannungsschutz   . . . . . . . . . . . . . . ja
Sicherheit VDE 085/11.93 / EN 60950 / IEC 950 / UL 1950
Ausgang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PELV (sichere Trennung)
Schutzklasse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
EMV  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EN 55022 Kl. B,
  IEC 1000-4-2, 3, 4, 5
  IEC 1000-4-2, 3
Betriebsart Motor
–25 °C bis +40 °C   . . . . . . . . . . . . . . . . . S1
+40 °C bis +60 °C   . . . . . . . . . . . . . . . . . S2 – 15 Minuten oder
  S3 – 20% – 30 Minuten
Hinweis:
Die Einbauumgebung und Verkabelung hat maßgeblichen Einfluss auf